
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛЫКИЯ 

Приказ № 101 

   от 17 марта 2025 г.                                                                                                      п.Кетченеры 

«Об организации отдыха детей в лагерях дневного пребывания 

 в период весенних каникул 2025 года» 

 

          На основании приказов Министерства образования  и  науки  РК  от 

06.02.2025 г. № 141, от 17.03.2025г. №340, №349, в целях  создания необходимых 

комфортных условий для организации отдыха,  творческого  развития  детей,  

обеспечения  их  занятости  и  безопасности  в 2025 году,  

 

приказываю: 

1.  Открыть  лагеря  дневного  пребывания  в  период  весенних  каникул,  за  счет  

средств  республиканского бюджета в период весенних каникул с 24 по 28 марта  

2024 года с общим охватом детей  - 80 чел.,  (5  дней из расчета 150,0 руб. 2-х 

разовое питание на одного ребенка в день) на базе следующих 

общеобразовательных организаций: 

- МКОУ «Тугтунская СОШ им.Б.Дорджиева» - 22 об-ся; 

- МКОУ «Эвдыковская ООШ» - 18 об-ся; 

- МКОУ «Шаттинская СОШ» - 40 об-ся. 

2.  Руководителям общеобразовательных организаций: Манджиевой Т.Б. МКОУ 

«Тугтунская СОШ им.Б.Дорджиева», Урубжуровой Е.А. МКОУ «Эвдыковская 

ООШ», Манджиевой Л.Н. МКОУ «Шаттинская СОШ»: 

2.1.  организовать работу лагерей дневного пребывания в период весенних каникул; 

2.2. обеспечить комплектование ЛДП педагогическими работниками; 

2.3.  укомплектовать ЛДП обучающимися согласно распределению; 

2.4.  обеспечить условия для предупреждения детского травматизма в период ЛДП; 

2.5.  заключить договора на поставку продуктов питания и организацию услуг; 

2.6. информировать родителей обучающихся (законных представителей) об 

условиях проведения детской оздоровительной кампании посредством размещения 

информации на сайтах образовательных организаций; 

2.7. Осуществлять реализацию мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних в период школьных каникул, а также 

обеспечить условия организованного отдыха, оздоровления и занятости детей, 

находящихся   в трудной жизненной ситуации, состоящих на различных видах 

профилактического учета, детей из семей мобилизованных, отличников учебы и 

активистов общеобразовательных организаций; 

2.8.  Реализовать комплекс мер по предотвращению возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний при осуществлении деятельности 

ЛДП; 

2.9.  Организовать постоянный контроль за качеством и безопасностью, 

поставляемых продуктов, организацией питания и питьевого режима; 

 

 



 

2.10. Направить в Отдел образования и культуры АКРМО РК: 

- реестр оздоровляемых детей в срок до 20 марта 2025 г.; 

- план работы, программу воспитательной работы ЛДП в срок до 22 марта   2025 г.; 

- приказ на должностной состав (воспитатели, работники пищеблока, медицинский  

работник). 

3. Отчет о проведении весенней оздоровительной кампании направить на почту 

Отдела образования и культуры АКРМО РК 03 апреля 2025 года.  

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на Надвидову Ц.И., 

ведущего специалиста Отдела образования и культуры АКРМО РК. 

 

 

Заведующий Отделом образования 

и культуры АКРМО РК  К.В. Домничева 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


